МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОСТОЧКОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»

НИЖНЕГОРСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

ПРИКАЗ

30.10.2023                                              с.Косточковка                                                       № 618

Об участии обучающихся школы

в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады

в 2023/2024 учебном году

 Во исполнение приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 года

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», зареги-

стрированного Министерством юстиции Российской Федерации 05 марта 2021 года № 62664, от

16.08.2021 года № 565 «О внесении изменения в приказ Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников»» зарегистрированного Министерством юстиции Российской Федера-

ции 20 октября 2021 года № 65495, от 14.02.2022 года № 73 «О внесении изменений в Порядок

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020г. № 678», зарегистрированного Мини-

стерством юстиции Российской Федерации 17 марта 2022 года № 67780, от 26.01.2023 года № 55

«О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвер-

жденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020г. №

678», зарегистрированного Министерством юстиции Российской Федерации 6 марта 2023 года

№ 72537, Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 03.07.2023 года

№1106 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школь-

ников в 2023/2024 учебном году в Республике Крым», в соответствии с Требованиями к прове-

дению в Республике Крым всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году,

утвержденными приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от

07.09.2023 года № 1507, приказа управления образования от 18.10.2023 №375 «О проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижнегорском районе в

2023/2024 учебном году»,  рекомендациями центральных предметно - методических комиссий

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету в

2023/2024 учебном году и требованиями региональных предметно-методических комиссий все-

российской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету в 2023/2024

учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады в Нижне-

горском районе обучающихся школы в соответствии с графиком (приложения 1, 2).

2. Ответственным за проведение муниципального этапа олимпиады в школе замести-

телям директора Кожевниковой Е.И. и Горбачевской Н.Е.:

2.1. Обеспечить участие обучающихся согласно установленным проходным баллам, необхо-

димых для участия в муниципальном этапе олимпиады.

2.2. Обеспечить участие и предоставить отгулы педагогическим работникам, задействован-

ным при проведении муниципального этапа олимпиады.

2.3.  Предоставить отчеты о проведении муниципального этапа ответственному за организа-

цию и проведение муниципального этапа олимпиады до 22.12.2023.

3. Классным руководителям осуществлять сбор заявления родителей обучающихся,

принимающих участие в муниципальном этапе олимпиад, о согласии на сбор, хранение, ис-

пользование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несо-

вершеннолетних детей

        5. Сопровождающим:

       5.1. Провести целевые инструктажи с участниками олимпиад, зафиксировав их в специ-

альном журнале.

       5.2. Предоставить заявления родителей обучающихся, принимающих участие в муни-

ципальном этапе олимпиад, о согласии на сбор, хранение, использование, распространение

(передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей (прило-

жение 3) секретарю оргкомитета до проведения олимпиады по каждому общеобразователь-

ному предмету.

       5.3. Проконтролировать наличие у обучающихся копии документа, удостоверяющего

личность, заявления родителей о согласии на обработку персональных данных (на каждую

олимпиаду) (приложение 3), письменные принадлежности для выполнения работы (ручки с

пастой синего цвета), двойные тетрадные листы.

       5.4. Сопровождающему иметь при себе приказ по школе и находиться на территории

школы до конца олимпиады.

       5.5. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся на сопровождающих

в пути следования к месту проведения муниципального этапа олимпиады и обратно, во вре-

мя проведения муниципального этапа олимпиады.

       6. Направить членами жюри в муниципальном этапе всероссийской олимпиады в Ниж-

негорском районе для проверки работ участников муниципального этапа олимпиады следу-

ющих учителей:

Аметка Ш.С. По экологии (14 ноября 2023)

Аметка Ш.С. По экономике (21 ноября 2023)

Павленко А.В.  По информатике (2 декабря 2023), председатель жюри

Павленко А.В. По математике (9 декабря 2023)

Аметка Ш.С. По биологии (17 декабря 2023)

      7. Направить наблюдателями в муниципальном этапе всероссийской олимпиады в

Нижнегорском районе следующих учителей:

№

п/

п

Название

предмета

Сроки

проведения

Место проведения Ф.И.О.

наблюдателя

1 Физкультура 09.11.2023 МБОУ «Нижнегорская школа-гимназия» Надворная Т.Ю.

2 Экология 14.11.2023 МБОУ «Нижнегорская школа-гимназия» Ситница М.А.

3 Физика 17.11.2023 МБОУ «Нижнегорская СОШ № 2» Альховик Л.А.

4 География 19.11.2023 МБОУ «Нижнегорская школа-лицей №1» Волковинская А.

5 История 26.11.2023 МБОУ «Нижнегорская школа-гимназия» Альховик Л.А.

6 Право 30.11.2023 МБОУ «Нижнегорская СОШ № 2» Мухамадеева Т.

7 Математика 09.12.2023 МБОУ «Нижнегорская школа-лицей №1» Волковинская А.

8 Биология 17.12.2023 МБОУ «Нижнегорская СОШ № 2» Ташкентбаева Е.

           8. Ответственность за выполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                               В.Ф. Поляк

Приложение 1

 к приказу № 618 от 30.10.2023

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году

№

п/п

Название предмета Дата проведения

Место проведения

1  Физическая культура  09.11.2023  МБОУ «Нижнегорская школа-гимназия»

2  Английский язык  10-11.11.2023  МБОУ «Нижнегорская школа-лицей № 1»

3  Обществознание  12.11.2023  МБОУ «Нижнегорская СОШ № 2»

4  Экология  14.11.2023  МБОУ «Нижнегорская школа-гимназия»

5  Русский язык  15.11.2023  МБОУ «Нижнегорская школа-лицей № 1»

6  Физика  17.11.2023  МБОУ «Нижнегорская СОШ № 2»

7  Технология  18.11.2023  МБОУ «Нижнегорская школа-гимназия»

8  География  19.11.2023  МБОУ «Нижнегорская школа-лицей № 1»

9  Экономика  21.11.2023  МБОУ «Нижнегорская СОШ № 2»

10  Искусство (МХК)  22.11.2023  МБОУ «Уваровская СОШДС»

11  Литература  25.11.2023  МБОУ «Нижнегорская СОШ № 2»

12  История  26.11.2023  МБОУ «Нижнегорская школа-гимназия»

13  Астрономия  28.11.2023  МБОУ «Нижнегорская школа-лицей № 1»

14  Право  30.11.2023  МБОУ «Нижнегорская СОШ № 2»

15  Информатика  02.12.2023  школы

16  Математика  09.12.2023  МБОУ «Нижнегорская школа-лицей № 1»

17  Химия  10.12.2023  МБОУ «Нижнегорская СОШ № 2»

18  ОБЖ  15-16.12.2023  МБОУ «Нижнегорская школа-гимназия»

19  Биология  17.12.2023  МБОУ «Нижнегорская СОШ № 2»

Приложение 2

 к приказу № 618 от 30.10.2023

№

п/п

Название предмета Дата проведения

Ф.И. обучающегося Класс Ф.И.О.

сопровождающего

1  Физическая культура  09.11.2023  Участников нет - -

2  Английский язык  10-11.11.2023 п. 1.Бакланова Диана 11 Мухамадеева Т.В.

3  Обществознание  12.11.2023 вос. 1.Тарасова В.

2.Гуляева А.

7

10

Ресутов Э.Д.

4  Экология  14.11.2023 вт. 1. Бондаренко Р.

2. Олейник Д.

3.Буракова А.

9

10

10

Мухамадеева Т.В.

5  Русский язык  15.11.2023 ср. 1. Шевченко Н. 9 Надворная Т.Ю.

6  Физика  17.11.2023 пят. 1. Парфенова Е.

2. Инджебачаков Э.

3.Олейник Д.

8

10

10

Павленко С.С.

7  Технология  18.11.2023 суб. 1. Белова С.

2.Тарасова В.

3.Евтушенко В.

4.Беленко М.

5.Лушников Б.

6.Шевченко Н.

7

7

8

8

9

9

Мухамадеева Т.В.

8  География  19.11.2023 вос. 1.Соломка Е.

2.Аксенова Е.

3.Полищук И.

4.Бондаренко Р.

5.Олейник Д.

7

7

7

9

10

Аметка Ш.С.

9  Экономика  21.11.2023 вт. 1. Буракова А.

2.Иващенко А.

10

11

Ситница М.А.

10  Литература  25.11.2023  Участников нет - -

11  История  26.11.2023 вос. 1.Ягъяев А.

2.Шевченко Н.

3.Буракова А.

9

9

10

Ресутов Э.Д.

12  Астрономия  28.11.2023 вт. 1.Гуляева А.

2.Олейник Д.

10

10

Мухамадеева Т.В.

13  Право  30.11.2023 чет. 1.Ягъяев А.

2.Курситова Д.

3.Буракова А.

4.Гуляева А.

9

10

10

10

Надворная Т.Ю.

14  Информатика  02.12.2023 суб. Участников нет - -

15  Математика  09.12.2023 суб. 1. Верхогляд В.

2. Аблязизов А.

3.Виничук В.

4.Парфенова Е.

4

8

8

8

Петрова О.А.

16  Химия  10.12.2023 вос. 1.Евтушенко В.

2.Бондаренко Р.

8

9

Кошмак Т.М.

17  ОБЖ  15-16.12.2023  Участников нет - -

18  Биология  17.12.2023 вос. 1.Полищук И.

2.Бондаренко Р.

3.Ягьяев А.

4.Олейник Д.

5.Буракова А.

6.Гуляева А.

7

9

9

10

10

10

Петрова О.А.

19 Крымскотатарский

язык

01.12.2023 пят. 1.Максудов С.

2.Ягъяев А.

9

9

Надворная Т.Ю.

Приложение 3

 к приказу № 618 от 30.10.2023

Заявление

о согласии на публикацию олимпиадной работы, в том числе в сети «Ин-

тернет», и на обработку персональных данных

Я, ________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата и место рождения)

_____________________________________________________________________________
__________________серия________№___________выдан_________________

__________________________________________________________________
(когда и кем)

зарегистрирован (а) по адресу:________________________________________

__________________________________________________________________

фактически проживающий(ая) по адресу:_______________________________

__________________________________________________________________

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 № 152-ФЗ

«О персональных данных» даю свое согласие Управлению образования, моло-

дёжи и спорта администрации Нижнегорского района на публикацию олим-

пиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети «Ин-

тернет», и обработку следующих его персональных данных моего ребенка:

- ФИО____________________________________________________________

- дата рождения____________________________

- адрес места жительства (пребывания)

__________________________________________________________________

- паспортные данные (св-во о рождении) _______________________________

для заполнения, муниципальной базы данных всероссийской олимпиады

школьников.

Перечень действий, осуществляемых с персональными данными: сбор, си-

стематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), ис-

пользование, уничтожение.

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвер-

жденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27

ноября 2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников», от 16 августа 2021 года № 565 «О внесении измене-

ния в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября

2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников»», от 14 февраля 2022 года № 73 «О внесении изменений в Поря-

док проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный прика-

зом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020г. №

678», от 26 января 2023 года № 55 «О внесении изменений в Порядок проведе-

ния всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Мини-

стерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020г. № 678»  и

Требованиями к проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в Нижнегорском районе ознакомлен(-на).

        Настоящее согласие вступает в силу с момента его подписания и действу-

ет в течение неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в

любое время на основании моего письменного заявления.

Дата_______                                   Подпись___________

		2024-03-21T17:03:40+0300
	Поляк Виктор Федорович
	Я являюсь автором этого документа